93 da Constituição Estadual e tendo em vista o disposto nos §§ 3º e 4º do art. 224 da 
Lei nº 6.763, de 26 de dezembro de 1975, 
 RESOLVE: 
 Art. 1º O valor da Unidade Fiscal do Estado de Minas Gerais - Ufemg - para o exercício de 2020 será 
de R$ 3,7116 (três reais, sete mil cento e dezesseis décimos de milésimos). 
 Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 Secretaria de Estado de Fazenda, aos 22 de novembro de 2019; 231º da Inconfidência Mineira e 198º 
da Independência do Brasil. 

GUSTAVO DE OLIVEIRA BARBOSA 

OBSERVAÇÕES INFORMEF 

O Secretário de Estado de Fazenda de Minas Gerais, através da Resolução SEF nº 5.320/2019, 
divulga que o valor da Unidade Fiscal do Estado de Minas Gerais - UFEMG para o exercício de 2020 será 
R$ 3,7116 (três reais, sete mil cento e dezesseis décimos de milésimos). 

Secretário de Estado de Fazenda 

(MG, 23.11.2019) 

BOLE11011---WIN/IN 

#LE11015#  

VOLTAR 

PROTOCOLOS ICMS Nºs 99 E 100/2019 

PROTOCOLO ICMS Nº 99, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2019 

Altera o Protocolo 78/19, que altera o Protocolo ICMS 63/13, que dispõe sobre a substituição tributária